Folho g ,23zi
Processo

MA
Rub

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO -

CNPJ: 01.597.629/0001-23
GESTÃO 2021 A 2024

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO N° 010/2023

O Prefeito Municipal de São João do Paraiso - MA, no uso de suas atribuições legais,
com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 010/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43,
inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o objeto
do presente processo licitatório as empresas: ODONTOTEC COMERCIO E
SERVICOS LTDA- 34.626.067/0001-58, vencedora com proposta apresentada no valor
total: R$ 59.400,00 ( cinquenta e nove mil quatrocentos reais). Considerando que o
critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O pregoeiro informa ainda, que os
autos do processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da
data desta publicação, nos dias uteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal
de São João do Paraíso — MA ou poderão ser consultados por meio digital pela internet,
através do nosso endereço eletrônico no  site:  https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br.
Considerando que o critério de julgamento foi por menor preços por item.

São João do Paraiso - MA, 24 de fevereiro 2023.

-(3)a‘lÉf v)C 	E ki3LitaQUE-IvLij
Prefeito Municipal

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA

ÍJ vs Z5fAteGOMARANIPe
DOS . A-MiiiitiP105

Sa0 LUIS,  SEGUNDA  • 27 DE FEVERE  RO  DE 2023 ANC?  XVI  ' NY 3050
ISSN 2763-860X

do referido concurso através dos meios oficiais;
2. Do resultado parcial caberá recurso, atraves de

solicitação junto ao setor de-Recursos Humanos, no
prazo de OS (cinco) dias uteis,-.1 ser  Nigeria  pela

-

comissão pelo Prezo de até 05 (cinci)  dies  utelS.
3. Decididos as. recursos,  sera  feita a homologação do "

Concurso Interno pare Unificação de Mankulas e
Ampliação de craga  Wade  dos Profesores Integrantes
do Subgrupo :Magistério da Educação Básica da

• Secretar.a Municipal.

7.DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1. kampliação da jornada  sera.  a otorinda par Portaria a ser
emitida  Oki  Chefe do Executivo que reenqUadrará o servidor
na tabela de vencimento do cargo  clue  ocupa  ern  nível
equivalente à Jornada de 40-  hares  semanals, desde a data da
respectiva publicação;

2. A lotação permanecerá inalterada; 	•
3. 0 servidor está obrigado a cumprir a'carga horária ampliada,

abrindo mão, dessa forma, do direito a possíveis reduções
estabelecidas pela Lei Federal riF Lei n° 11.738/2008 pela
período de 08 (oito) anos, a contar da data da ampliação: .

4. A partir de efetivação da ampliação, será Calculado o novo
salário de contribuição do servidor;

5. A ampliação da jorrada é de caratér irreverssivei e derive de
• opção do servidor e  flea  explicitado que a opção do servidor

ocorre por sua coveniência e interesse, podendo.permanocer
com sua única matrícula: a seu exdusivo  criteria:

6. A efetivação da. medida •ficará condicionada a publicação da
exoneração ca segunda matricula do servidor;

7. 0 servidor que optar pela Unificàção das matrículas não poderá
se afstar do exercício, a pedido, pare exercer atividade cm.
outro órgão Municipal, Estadual ou Federal, pelo período
minima  de 05 (cinco)  arias,  a contar da Unificação:

8. 0.servidor que se inscrever para a tAificação de Inatrkulas não
poderá usufruir de licenças  Pei()  parlodo de 05 (elnco) anos,
excetuando omcasos previsms nos incisos I e  Ili  do artigo 89 da
Lei Municipal 034/2002-3 	•

9. Uma vez requerida e deferida a Unificação, o servidor abdicará
a todo e qualquer direito -eferenre a matricula  hails  nova a
qual se Unificou a mais antiga.

----São João do Paraíso, .17 de fevereiro de 2023.

Marla ZentedeCcirdeiro de Freitas.Vilela
Secrebária Municipal de  Educação 	•

AHEM> I

ENDEREÇO PARA ENTREGA DOS REQUERIMENTOS E
DOCUMENTOS:

Endereço Eletrônico:
rhprefeiturasjpgmailcom
Telefone: (99) 98141-728b

Presencial:
Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal.
See-undo  sexta 	-
Des  08:00 às 12.00.

•
ANEXOU •
REQUERIMENTO DE AMPLIAÇÃO DE CAltAGA 140RARIA OU
:UNIFICAÇÃO DE. MATRICULA

(1 kaeorcacio  at ~Ras

ten

Foil 	lu ne

Processo no 	—  ^2filf

Ruin 	icu

~Di -

didide 	rinCee

11~ OKPLIS • Ws 014 Celt• OlaitCaara--

ZSSINATURA

ANEXO Ill

DECLARO, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE O
SERVIDOR(A)

ENCAMINHOU SOLICITAÇÃO PARA ESTE  (*GAO  E SUBSCREVEU O
'REQUERIMENTO DE ( I AMPLIAÇÀO DE CÁRGA HORÁRIA / . (
UNIFICAÇÃO DE MATR`CULA".

O REFERIDO É VERDADE F DOU FÉ.

SÃO JOÃO D- 0 PARAÍSO/MÁ 	DE 	 DE 2023.

RESENDE COELHO DOS SANTOS
CHEFE DO SETOR DE RECURSOS HUMANOS

Publicado por RAYANA MARIA DE SOUZA GOMES
Código identificador c157e0Sbáfabd99577cdbeb2b3c7af

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO  Ng
010/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO  Ns
010/2023

Prefeito Municipal de  Sao  João do Paraiso.- MA. no uso de suas
atribuições legais,  corn  base nas. Informações constantes •nO tehno de
adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico et 010/2023
e de acordo éõm• o que dispõe á artigo 43, Inciso Vida Lei Federal riF
8.666/93 e suas álterações, resolve HOMOLOGAR o objeto do preSente
proceSso licItatõrie as empresas: ODONTOTEC COMERCIO E 5ERVICOS
LTDA- 34.626.067/0001.58, vencedora  .corn  proposta apresentada no
valor total.: R$ 59.400,00 ( c.tliqUiátta e nave mil quatrocentos
reels).  Considerando que o çtitério de jpigamento foi por, Menor Preço
por item. O pregoeiro .informa ainda, que -os autos do "processo
encontrarn-se,  cam  vistas frandueedaraos interessados a partir da data
desta Publicação, nos dias uteIS •no horário de expedlente do Prefeitura
Municipal deSão João do Paraiso-  MA  oil  poderão ser consultados por
meio digital pela  Internet,  átravés do nosso endereço eletrônica no  site:
httpS://Hme.saojoaodoparaiSmma.gov.br. Considerando que o  criteria
de julpamento foi por menor prey:moor Item. _ .
São joackdo Paralso - MA. 24 rie feverelra 2623,'
ROBERTO  REGIS  DE ALBUQUERQUE , '
Prefeito etnnicIpal

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificadon lab2d15[1225i7fae654038b512744d3

a / I 	• II 	It et •

	Page 1
	Page 2